Farsça şiir yer almaktadır.2 Ali Şakir Ergin, Fennî’ye ait şiirleri farklı

defterlerden derlemiştir. Bu defterleri A, B, C, D, D.E gibi kısaltmalarla

isimlendirmiştir. Yayınlanan bu divan üzerine iki yüksek lisans tezi

çalışması yapılmıştır.3

Fennî’nin Divan’ı dışında Molla Câmî (ö. H. 898/ M. 1492)’den

yaptığı Bahâristân tercümesi de vardır. Ayrıca münşeat örnekleri olan

2 Ayrıntılı bilgiler için bk. http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/fenni-mehmed-
said-fenni-yozgatli (12.11.2021)
3 İlgili çalışmalar için bk.

redif gerekse kelime seçiminde şiirin konusunu gözettiği görülmektedir.

1. Farsça Şiirleri

Fennî Divanı’nda beş Farsça şiir bulunmaktadır. Fennî, bazı Farsça

şiirlerin üst kısmına Fârisî (فارسی) şeklinde not düşmüştür. Bu şiirlerin ilki

Fennî’nin Feyzî-i Hindî’nin (ö. H. 1004/M. 1595) gazeline yazdığı beş
bentlik tahmistir. Sonra şairin sırasıyla 5 beyitlik bir nazm ile yedi, beş ve
altışar beyitten oluşan üç gazeli bulunmaktadır. Fennî’nin şiirleri ve
Divanı’ndaki varak numaraları şu şekildedir:
Tablo 1: Nazım Şekilleri

Sıra
No

Nazım Şekli Beyit/Bent
Sayısı

Varak
Numarası

Fennî son gazelinde

daha çok aşk ve aşkın hallerinin yansımalarını dile getirmiş, bu husustaki

çaresizliğini ifade etmiştir. Fennî’nin gazellerindeki ahenk, akıcılık ve

sadelik gibi üslup özelliklerinden hareketle Fars edebiyatının zirve

şairlerinden Hâfız-ı Şirâzî’nin (ö. 792/1390 [?} ) etkisi altında kaldığı

söylenebilir.

2. Farsça Şiirlerin Metni ve Türkçe Çevirileri

1. (Tahmis) [A 11b ]

Fâʽilâtün fâʽilâtün fâʽilâtün fâʽilün
دّس سرّەتخمیس غزل فیضیئ هندی ق

من حیاتی یافتم كاورا عدم نا محرمست
من صباحی را رسیدم كە ظلم نا محرمست

من كتابیرا بخوانم كە رقم نامحرمست
من براهی میروم كانجا قدم نامحرمست

Bir yerden bir arif zat geçse orası cennet olur. Cahil insan her nereye ayak bassa
orası cehennem olur.

غریب پرستش چە عجیبست و و این تك و تاز
ورنە معبود تو در دیر فنا سیم و زر است

În tek ü tâz u perestiş çi ʽacîbest ü garîb
Verne maʽbûd-ı tu der-deyr-i fenâ sîm u zer est

9 Taberânî (ö. H. 360/M. 971) yaşadığı dönemde hadis hafızı olarak tanınmış, ensâb,
hadis ve tarih bilgisiyle zamanının önde gelen alimlerinden olmuştur (Görmez 2010:
310).